Exportação (NCE) e 1,4% ao Certificado de Direitos Creditórios do Agronegócio (CDCA).

Ao longo do primeiro semestre de 2025, foram realizadas amortizações parciais de principal e juros de

R$14,1 milhões referentes ao NCE Safra, R$10,4 milhões de juros do contrato com o IFC, R$2,8 milhões de

juros do CPR Itaú, além da liquidação integral de principal e juros no valor de R$50,8 milhões de CPR com o

banco BBM Bocom. Também foram contratados novos financiamentos, como um CPR de R$80 milhões junto

ao banco BBM Bocom e um FINEX de R$4,5 milhões, reforçando a estratégia de gestão ativa de passivos.

Essas movimentações contribuem para otimização do perfil da dívida e preservação da liquidez da Companhia.

A posição de caixa líquido positivo somava R$34,7 milhões em 30 de junho de 2025, frente a R$225,1 milhões

no mesmo período de 2024. Essa redução é explicada, principalmente, pelo menor fluxo de caixa operacional

no 1º semestre de 2025 e pela distribuição de R$70 milhões em dividendos realizada no 2T25. Ainda assim, a

Companhia manteve uma posição de caixa líquido positiva, evidenciando sua solidez financeira, mesmo após

remunerar de forma relevante seus acionistas.

Endividamento (R$ mil)

IFC 18.077   3.721   -

Nota de Crédito a exportação 10.837   13.026   10.955

Cédula de Produtor Rural Financeira 95.056   62.877   62.893

Certificado de Direitos Creditórios do Agronegócio -   10.716   10.170

FINEX 4.602   -   -

Curto Prazo 128.572  40% 90.340   29% 84.018   29%

IFC 135.016  148.587  148.312

Nota de Credito a exportação 10.000   20.000   20.000

Cédula de Produtor Rural Financeira 24.000   24.000   36.000

Cotas Seniores - FIDC KWI 25.994   24.200   -

Longo Prazo 195.010  60% 216.787  71% 204.312  71%

Endividamento Total 323.582  100% 307.127  100% 288.330  100%

Disponibilidades (Circulante e Não circulante) 358.239  421.500  513.442

Caixa líquido positivo 34.657   114.373  225.112

Jun/25 Dez/24 Jun/24

http://ri.kepler.com.br/ Demonstrações Financeiras Intermediárias 19

RESULTADOS 2T25

DIVIDENDOS E JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO (JCP)

▪ Dividendos obrigatórios 2024: R$18,5 milhões, representando R$0,10674833 por ação.

▪ Dividendos adicionais: R$51,5 milhões representando a R$0,29724912 por ação.

O pagamento dos dividendos foi realizado em 16 de abril de 2025, sem retenção de imposto de renda na fonte,

de acordo com a legislação em vigor, e sem remuneração ou atualização monetária.

Tabela 7 | Proventos (R$ mil)

(*) Cálculo realizado com base no regime de caixa, considerando os dividendos e JCP efetivamente pagos em cada ano.